Постановление Брянской городской администрации
от 21.05.2018 №1457-п

О проведении Дней пожарной безопасности
на территории города Брянска

Во исполнение статей 25, 37 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжения Правительства Брянской
области от 10.04.2018 № 101-рп «О дополнительных мерах по повышению
уровня противопожарной защиты объектов с массовым пребыванием
людей на территории Брянской области» и в целях повышения уровня
противопожарной защиты объектов с массовым пребыванием людей на
территории города Брянска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить типовой План проведения «Дня пожарной безопасности»

на территории города Брянска согласно приложению.
2. Районным администрациям города Брянска (Колесников, Демин,

Глушенков, Мануев), руководителям муниципальных учреждений во
взаимодействии с органами МЧС России по Брянской области:

2.1. Ежемесячно во вторую пятницу месяца проводить дни пожарной
безопасности согласно плану.

2.2. Оказывать организационно-методическую помощь
представителям малого и среднего бизнеса по вопросам обеспечения
пожарной безопасности.

2.3. Информацию о проведенных мероприятиях ежемесячно (в
пятидневный срок после завершения) предоставлять в муниципальное
казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны и
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций города
Брянска».

 2

3. Руководителям учреждений с массовым пребыванием людей
обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности.

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя Главы городской администрации А.С. Вербицкого.

Глава администрации А.Н. Макаров

 3

Приложение к постановлению
Брянской городской администрации

от 21.05.2018 № 1457-п

ПЛАН
проведения «Дня пожарной безопасности»

на территории города Брянска

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный за
проведение

мероприятий

Примечание

1. Проведение в
организациях беседы о

соблюдении требований
пожарной безопасности на

объекте с учетом его
специфики, в том числе

доведение информации о
количестве и местах

эвакуационных выходов,
порядке эвакуации,
наличии и порядке

использования системы
оповещения и управления

эвакуацией людей при
пожаре

Руководитель
организации

2. Занятие по правилам
пользования

первичными средствами
пожаротушения

Ответственный за
обеспечение

пожарной
безопасности на

объекте

3. Проведение тренировки по
эвакуации

Руководитель
организации

С привлечением
сотрудников
ОНДПР по

городу Брянску
(по согласованию)

4. Проверка
работоспособности

систем автоматической
противопожарной защиты

Руководитель
организации

С привлечением
организаций,

обслуживающих
средства

пожарной
автоматики (по
согласованию)

 4

5. Проверка исправности и
порядка содержания

внутреннего и наружного
противопожарного

водоснабжения

Ответственный за
обеспечение

пожарной
безопасности на

объекте,
представитель

МУП «Брянский
городской

водоканал»

С привлечением
пожарно-

спасательных
подразделений

(по согласованию)

6. Осмотр подъездных путей
для пожарных

автомобилей к зданиям
и источникам пожарного
водоснабжения, а также

мест для установки
пожарной и техники

Ответственный за
обеспечение

пожарной
безопасности на

объекте

7. Проверка наличия знаков
пожарной безопасности в

зданиях и около
источников наружного

пожарного водоснабжения
(по направлению движения

к ним)

Ответственный за
обеспечение

пожарной
безопасности на

объекте

8. Проверка соблюдения
режима курения на

объекте

Ответственный за
обеспечение

пожарной
безопасности на

объекте

9. Проведение внешнего
осмотра электрических

сетей и электроприборов
на предмет соблюдения
требований пожарной

безопасности

Ответственный за
содержание

электрохозяйства
на объекте

10. Проведение Дня открытых
дверей в пожарно-

спасательной
части

Заместители глав
районных

администраций
города Брянска

По согласованию с
руководителями

пожарно-
спасательных

подразделений

 5

Главный специалист отдела оперативного
планирования МКУ «Управление по делам
ГОЗНТЧС города Брянска» М.Ю. Стаканов

Начальник МКУ «Управление по делам
ГОЗНТЧС города Брянска» А.Д. Скляр

И.о. заместителя Главы администрации А.С. Вербицкий